«Per festucamf) quam sua manu tenebat, Adelpretus Tridentinus et venera/bilis episco-
pus investivit in manus et personas Martini et Widonis germanorum de vico Burdella-
na / medietatem de vineis et terra que pertinent ad curiam de Vulsana in vico Bodetia-
na et in eius perti/nentiis, ad habendum et possidendum cum suis heredibus ac prohe-
redibus, vineas quidem ad excolendum bene et fide/liter, vinum totum reddendo curie
de Vulsana, et terramg) sibi habendo cum omni usufructu, excepta vi/data; si vero con-
tigerith) quod aliquis de suprascriptis germanis vel s(ui)s hered(ibus)i) vineas male exco-
lat, episcopo Sancti Vi/gilii debet satisfacere et servitium adimplere recte, terram vero
amittere non debet; statuit/que predictus episcopus ut suprascripti germani suique he-
redes semper subditi sintj) curie de Vulsana, duas/que urnas vini tribuant ad mensuram
curie nominate pro famulatu quem curie de Livo / exhibebant, deditque curie de Livo
in concambii nomine hominem nomine Pedocum de loco Galinok) / cum duabus urnis
vini quas reddere debet curie de Vulsana, reddend(o) curie de Livo; / nec amplius lice-
at cuiquam episcopo suprascriptos germanos vel eorum heredes infeodare vel extra cu-
riam de Vul/sana alienare, nec aliquam collectam vel famulatum nisi, sicut scriptum est,
exigere; episcopo autem / Sancti Vigilii eiusque gastaldioni de Vulsana debent subiecti
esse; tali ordine, quod suprascripti germani / nec eorum heredes vel proheredes alienas
ancillas debent accipere aut comendariam aliquam fac/ere; si vero quicquaml) istorum
agere presumpserint, liceat episcopo cuncta suprascripta statuta infringere».

EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, interfui et ex
iussione prefati et venerabilis F(ederici) episcopi hinc du/os libellos eadem
continentes scripsi.

a) B1 Carta.   b) KINK Verine.   c) B1 quam.   d) B1 Bortellana.   e) B1 tempore corretto in margine
in tenore da una mano più tarda.   f) KINK testucam.   g) B1 terra.   h) B1 contingerit.   i) B1 supra-
scriptis heredibus; KINK sui heredes.   j) B1 sunt.   k) B1 Gallino.   l) B1, KINK quisquam.

200.

1211 agosto 12, Trento

Federico, vescovo di Trento, dà in feudo al suo uomo Giordano Ciliai da Peio il
banno sulla propria persona e si impegna a tenerlo nella Casadei, in cambio di un
affitto di 14 staia di segale e 21 libbre di formaggio (da riscuotere nella casa di
Gerardo da Celledizzo), sei libbre di formaggio (da riscuotere dagli eredi di Olvrado
da Peio), dieci libbre di formaggio (da riscuotere nella casa di Martino di Adel-
perone) e di sessanta lire veronesi.
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I f. 90r, col. di sinistra. Numerazione antica: 170. – Originale [A].

II f. 137r-v. Numerazione antica: CLXX. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 18, presenti Desiderato del fu Semprebono da Ala, Francesco da Volano
notai, Carlo del fu Waltherus de Ortha); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la
Porta e Giuliano da Caramala.

Due copie semplici, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, 9 (ex capsa 21, n.
5), ff. 3v-4r [B2], 8v [B3].

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 251, pp. 477-478.

De fidelitate Iordani Ciliai de Pellio.

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC XI, indictione XIIII, pridie idus
augusti, in civitate Tridenti, in superiori palatio / episcopatusa), / in presentia Ber-
toldi de Ninphob) Tridentini vicedomini, Fridricic) de P(ro)c(en)bergd) canonici
de Resburgo, / Petri de Malusco Ananię vicedomini, Henrici de la Bella Triden-
tine curie iudicis, Oprandini / clerici de Vulsana, Arnoldi filii condam domini
Arnoldi de Meze), Contolini de Tridento et aliorum testium rogatorum. /

Per car(tam) quam sua manu tenebat F(edericus), Dei gratia Tridentine ecclesie
venerabilis episcopus, ad rectum feodum investivit / Iordanum Ciliaif) de Pellio,
hominem suum, de banno, ut ipse suique heredes et proheredes a predicto epi-
scopo / suisqueg) successoribus perpet(uo) bannumh) ad rectum feodum habeant
et teneant; ad hoc divine bonitatis intuitu / sibi suisque heredibus ac prohere-
dibus privilegium indulsit, tam a se quami) suis successoribus ratum et inviolatum
diuturnis temporibus / observandum, videlicet quod ipsi nunquam extra Casam-
deij) alienentur aliquo modo nec infeodentur; sed ad manus Trident(ini) episco-
patus per/henniter maneant, coltam, fodrum seu daderiamk) episcopo Tridentino
non solvant, nullis ministerialibus subiace/ant, tantum pro episcopo et vicedo-
mino racionem faciant, bannum vero non solvant. Ad robur autem feodi investi-
ture nec / non et privilegii rati et inconvulsi perhenniter duraturi tradidit iamdic-
tus Iordanus per investituram iuris / proprietarii nomine in manum et personam
prescripti episcopi, vice Casedei, sextarios XIIII bone siliginis et libras / XXI
casei ad mensuram illius terre, de ficto annuel) accipiendo in domo Garardi de
Celaticiom), et cena/ticam uni persone fictum accipienti, necnon et menaitam I sex
librarum casei in domo heredum condam Olvera/din) de Pellio, et libras X casei
in domo Martini Adelperonis. Promisitque idem Iordanus, una cum suis here-
dibus / prenominato episcopo eiusque successoribus, iamdictum fictum cum
omni suo iure et actione nulli alii datum, venditum, alie/natum in toto vel parte,
iure proprioo) ab omni contradicenti homine defensare, et ratum perhenniter
conservare sub pena du/pli in consimilibus locis, super omnibus suis bonis,
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presentibus et futuris, stipulatione subnixap); et insuper ei addidit / veronensis
monete libras LX. Ibique sepedictus Iordanus contra omnem personam episcopo
Tridentino fidelitatem iureiurando prestitit.

EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, interfui et ex ius-
sione prefati episcopi necnon etq) vicedomini scripsi.

a) KINK omette episcopatus.   b) KINK Nipho.   c) KINK Friderici.   d) B1 Prot(en)berg; KINK Proken-
berg.   e) B1 Mecz.   f) B1 Ciliani.   g) KINK eiusque.   h) B1 bannuum.   i) KINK aggiunge a.   j) B1

Casadei.   k) KINK scudaderiam.   l) B1 annone.   m) B1 Celaucio; KINK Celanno.   n) KINK Olvradi.
o) KINK invece di iure proprio scrive nisi ipsi episcopo et.   p) KINK subnexa.   q) B1 omette et.

201.

1211 agosto 28, Cellentino (Tn); 1211 settembre 22, Trento

Pietro da Malosco, vicedomino dell’Anaunia, dà in locazione a Oliviero del fu
Martino Benedetto da Peio, che riceve anche a nome dei suoi fratelli, la metà dei
possessi del fu Acelino da Peio, per l’affitto annuo corrispondente alla metà di quan-
to dovuto per il placito, cioè tre moggi di cui uno di segale, uno di foraggio, uno di
formaggio; in cambio il vicedomino dichiara di avere ricevuto quindici lire verone-
si. Federico, vescovo di Trento, conferma.

I f. 90r, col. di destra. Numerazione antica: 171. – Originale [A].

II ff. 137v-138r. Numerazione antica: CLXXI. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado
Greusser (1344 settembre 18, presenti Desiderato del fu Semprebono da Ala, Francesco da Vo-
lano notai, Carlo del fu Waltherus de Ortha); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de
la Porta e Giuliano da Caramala.

Due copie semplici, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 9 (ex capsa
21, n. 5), ff. 4r [B2], 8v-9r ([B3]: nella rubrica di quest’ultimo l’affittuario è detto a Pellio inve-
ce che de Pellio).

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 254, pp. 481-482 (omette la conferma).

Dea) dimidio placito annue reddendo a filiis Martini de Pellio.

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC XI, indictione XIIII, Vb) kalendas
septembris, in vico Celantino, suprac) / domum Venture de Portola, in presentia
magistri Gripponis plebani, Brunonisd) presbyteri de / Vulsana, domini Arponis
de Cleisioe), Tullenni, Oprandini clerici, Petri decani, Arlo/tif) de Cugullo et Ior-
dani germanorum et aliorum testium rogatorum.

0959-1020_XII-fasc 19-06-2007, 21:14972

973Fascicolo XII

Per fustem quem sua manu tenebat / Petrus de Malusco, Ananię vicedominus,
iure locationis perpet(uo) investivit Oliverium filium condam / Martini Benedicti
de Pellio, nomine et vice sui et / aliorum germanorum suorum, de medietate / to-
tius possessionis que condam fuit Acelini de Pellio, ubicunque sit vel reperiri
possit, cum omni suo iure / et actione, ad habendum et possidendum cum suis
heredibus perhenniter, fictum annueg) reddendo et defe/rendo ad curiam de
Vulsana dimidium placitum, id est modios III, unum siliginis, unum annone / et
tercium casei, ad illam mensuram qua dantur alia placita de Pellio, sine alia
superimposi/ta, salvo iure aliorum dominorum; promisitque predictus Oliverius
una cum suis fratribus eorumque heredibus / suprascriptum fictum omni anno
solvere, unde penam obligavit super omnibus suis bonis presentibus et futuris;
et si comper/tum fuerit eos ultra medietatem de suprascripta possessione aliquid
habere, episcopo vel suis nuntiis satisfacere / promisit, stipulatione subnixa;
insuper, ut superius continetur in integrum, se ratum conservare iuravit; / pre-
terea, si uno anno fictum tenuerint, induplare debent, et si secundo continue, a
iure suo / decidanth), id est terram amittant. Ad robur autem investiture perhennis
permansure in / suprascriptos germanos eorumque heredes fuit confessus
predictus vicedominus se accepisse locationem perhennem / ad commodum epi-
scopatus veronensis monete libras XV, et promisit pro domino Tridentino epi-
scopo suisque successoribus / prescriptis germanis eorumque heredibus iam-
dictam medietatem possessionis ab omni contradicenti homine de/fensare, et si
foret alienata, recuperare sub pena dupli in consimili loco, stipulatione sub/nixa.